
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1763/2017

"Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) - oprava vyztuženého svahu SO 251"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.               

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a 

EUROVIA CS, a.s.             

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, 

Londýnská 564, 460 01 Liberec 1  

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924          

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě 

plné moci      

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

evidence: obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561       

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1763/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se snižuje o částku 24 415,00 Kč bez DPH, tj. 29 542,15 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 2 574 278,08 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH

             0,00 Kč

Cena méněprací bez DPH   - 24 415,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
2 549 863,08 Kč

DPH    535 471,25 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
3 085 334,33 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy 

b) Rozdílový výkaz výměr.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2161/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017 V Liberci dne 22.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana    Ing. Miroslav Slatinka 

                                                                                                         ředitel závodu Liberec                                    

                                      

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého 
svahu SO 251“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu 
SO 251“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 
odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 101 - Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)

Odůvodnění méněprací

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací. V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že není 
potřeba provádět skluz z betonových žlabovek a zához z lomového kamene. Současně nebyla na 
základě rozhodnutí TDI provedena zálivka za horka podél přídlažby.  

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251
SO 101 – Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)

Kód
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CENA

jednotková celkem

467115 SKLUZ Z BETONOVÝCH TVÁRNIC M - 15,00 690,00 -10 350,00

58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M - 320,00 22,00 -7 040,00

919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU 
VOZOVEK TL DO 50MM

M - 160,00 26,00 -4 160,00

46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 - 3,00 955,00 -2 865,00

CELKEM - 24 415,00



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251“ 

2/2

Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251

Zhotovitel : EUROVIA CS, a.s.. Lukáš Kobosil
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI :
Ing. Vladimír 
Wünsch

Ing. Vladimír Wünsch …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Jan Masopust …………………………………………….

Dne …………………………………..

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH        - 24 415,00 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 24 415,00 Kč

 Absolutní hodnota změny v % (max 15% dle §222 odst. 4) 0,95 %

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 24 415,00 Kč



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : "Silnice III/28115 Troskovice (Krčák,Vidlák) - oprava vyztuženého svahu SO251"
číslo a název SO: SO 101 Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)
číslo a název rozpočtu: SO 101 Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

1 014101 -K
POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina
M3           175,000    32,00   5 600,00 175,0000 5 600,00

4 014102.03 -K
POPLATKY ZA SKLÁDKU

ŽB propusty a železobeton
T            8,950    585,00   5 235,75 8,9500 5 235,75

5 014102.04 -K
POPLATKY ZA SKLÁDKU

prostý beton
T            5,740    419,00   2 405,06 5,7400 2 405,06

31 18243 -K ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU M2           85,000    5,00    425,00 85,0000 425,00
32 18247 -K OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2           170,000    2,00    340,00 170,0000 340,00
34 18351 -K CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2           85,000    2,00    170,00 85,0000 170,00

40 21361 -K
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE

separační geotextilie 250 g/m2 v trativodech, vč. nutných přesahů
M2           10,000    18,00    180,00 10,0000 180,00

48 451314 -K
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

beton C25/30 XF3
M3           15,780   2 240,00   35 347,20 15,7800 35 347,20

50 45152 -K
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO

štěrkodrť 16/32 pod trubními propusty, jejich čely a vtok. jímkami
M3           0,960    800,00    768,00 0,9600 768,00

55 467115 -K
SKLUZ Z BETONOVÝCH TVÁRNIC

kaskádové tvárnice z bet. C30/37 XF4 do bet. lože C20/25nXF3 tl. min. 0.10m
M            15,000    690,00   10 350,00 0,0000 0,00 -15,0000 -10 350,00 -15,0000 -10 350,00

56 467315 -K
STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37

betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
M3           1,730   3 106,00   5 373,38 1,7300 5 373,38

67 58910 -K
VÝPLŇ SPAR ASFALTEM

zálivka za horka dle ČSN 14188-1 typ N2
M            320,000    22,00   7 040,00 0,0000 0,00 -320,0000 -7 040,00 -320,0000 -7 040,00

81 9111A1 -K

ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ

na vtokových jímkách propustů a na římsách, trubkové výšky 1100 mm, PKO specifikována v TZ 

kap. 5.7.3

M            5,600   1 070,00   5 992,00 5,6000 5 992,00

83 9113A1 -K
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

včetně nátěru barvy tmavě šedé nelesklé
M            60,000    570,00   34 200,00 60,0000 34 200,00

89 912283 -K
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ

vč. odvozu a uložení na místo určení investorem, předpoklad do 20 km
KUS          7,000    20,00    140,00 7,0000 140,00

90 91267 -K

ODRAZKY NA SVODIDLA

v prolisu pásnice, kompletní dodávka, vzdálenosti dle vzdálenosti směrových sloupků dle ČSN 

73 6101

KUS          7,000    20,00    140,00 7,0000 140,00

91 91722 -K

CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ

silniční obrubník ABO 2-15 u dlážděných rigolů včetně příčných zakončení na začátku/konci 

rigolu,

včetně betonového lože s opěrkou

M            160,000    280,00   44 800,00 160,0000 44 800,00

92 91723 -K
OBRUBY Z BETON KRAJNÍKŮ

opora asf. vrstev v úseku zesílení vozovky, 100/10 C35/45 XF4 vč. bet. lože
M            16,000    288,00   4 608,00 16,0000 4 608,00

94 918258 - K
VTOKOVÉ JÍMKY VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM

včetně výztuže
KUS          1,000   14 200,00   14 200,00 1,0000 14 200,00

99 919111 -K
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

prořezy pro asf. zálivku (v pol. 58910), včetně spotřeby vody
M            160,000    26,00   4 160,00 0,0000 0,00 -160,0000 -4 160,00 -160,0000 -4 160,00

101 935212 -K
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

vč. betonového lože a spárování
M            35,000    350,00   12 250,00 35,0000 12 250,00

102 935812 -K

ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM

dlážděné rigoly š. 0.50 a 0.75 m, kamenná dlažba 100 mm, vč. spárování maltou a bet. lože tl. 

min. 100 mm s opěrkou

M2           85,600    584,00   49 990,40 85,6000 49 990,40

110 96615-01 -K

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU

bourání stávajících říms u propustků, vč. dopravy a uložení na skládku do 20 km, skládkovné v 

pol. 014102.04

M3           0,294    480,00    141,12 0,2940 141,12

111 96616-01 -K

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU

bourání stávajících říms u propustků, vč. dopravy a uložení na skládku do 20 km, skládkovné v 

pol. 014102.03

M3           3,580   1 370,00   4 904,60 3,5800 4 904,60

0,0000 0,00

N 12273-01 -K
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I

odvoz na skládku do 20km, vč. uložení, poplatek za skládku v položce 014101
M3           175,000    220,00   38 500,00 175,0000 38 500,00

Změny záporné odst. 4 §222
Poř.

č.pol.
Kód

položky
Varianta
položky

Název položky jednotka

Změny kladné
ZDS ZBV 1 Rozdíl

počet m.j.

jednotková 
cena celkem

Kč
počet m.j. celkem

Kč



N 11328 -K
ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC

odvoz na skládku do 20km, vč. uložení, poplatek za skládku v položce 014102.04
M2           21,000    115,00   2 415,00 21,0000 2 415,00

N 17180 -K ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3           8,000    519,00   4 152,00 8,0000 4 152,00

N 17180 - K ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3           126,000    519,00   65 394,00 126,0000 65 394,00

N 465512-1 -K

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

prům. tl. 350 mm, vyskládání z kamenů různe velikosti váhy 20-200 kg s hrubě urovnaným 

povrchem, včetně spárování, podkladní beton v pol. 451314-A

M3           21,420   4 590,00   98 317,80 21,4200 98 317,80

N 46251 -K ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3           3,000    955,00   2 865,00 0,0000 0,00 -3,0000 -2 865,00 -3,0000 -2 865,00

N 87445-1 -K
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM

odlehčovací potrubí z plastových trub DN300 vč. obetonování
M            4,400   1 122,00   4 936,80 4,4000 4 936,80

N 87458-1 -K
POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 600MM

z plastových trub DN600 vč. obetonování
M            4,400   4 521,00   19 892,40 4,4000 19 892,40

N 896158-1 -K

SPADIŠTĚ KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 600MM

skruže DN1000, včetně poklopu s rámem a obložení stěn čedičem, 

kompletní spadiště bez šachtového dna

KUS          1,000   24 800,00   24 800,00 1,0000 24 800,00

N 966345 -K

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM

plastová trouba DN250

bourání stávajících propustků vč. případného obetonování a lože, vč. dopravy a uložení na 

skládku do 20 km, včetně poplatku za skládku

M            2,000    773,00   1 546,00 2,0000 1 546,00

N 96688-1 -K

VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH

rozebrání spadištní šachty, vyjma šachtového dna

vč. dopravy a uložení na skládku do 20 km, včetně poplatku za skládku

KUS          1,000   2 010,00   2 010,00 1,0000 2 010,00

C e l k e m 513 589,51 489 174,51 0,00 0,00% -24 415,00 -4,75% -24 415,00


